
 

 
 

Projekt Zdravé město Valašské Meziříčí a místní Agenda 21 
 
 

Plán zlepšování v roce 2010 
 
 
 
Cíl: Zlepšit komunikaci se všemi, kteří jsou zapojeni do projektu ZM Valašské Meziříčí a 

MA21 (s úředníky, partnery a občany). 
 
 
1. Účast koordinátora na akreditovaném vzdělávání 

Poznámka: jarní, letní a podzimní škola NSZM ČR 
Termín:  březen, červen, listopad 2010 
Zodpovědnost: koordinátorka ZM a MA21 

 
2. Příprava, realizace a vyhodnocení celostátních kampaní, lokálních 
    projektů a dalších aktivit. 

Poznámka: Den Země, Dny zdraví a místní projekty a další aktivity. 
Termín:  rok 2010 
Zodpovědnost: koordinátorka ZM a MA 21 
Realizace: Oddělení regionálního rozvoje, Komise ZM RM Valašské Meziříčí, 

partneři /neziskové org., příspěvkové org. apod/ 
 
3. Fórum Zdravého města 

Poznámka: Veřejná diskuze s občany. Výsledkem je definování 10P, které  
budou následně ověřeny anketou a poté předloženy RM a ZastM. 

Termín:  26. 5. 2010 
Zodpovědnost: politik ZM a MA21, koordinátorka ZM a MA21 
Realizace:  koordinátorka ZM a MA21, Oddělení regionálního rozvoje, partneři 

 
4. Zpracovat Základní komunitní plán zdraví a kvality života 

Poznámka: Na základě výsledků z Fóra Zdravého města  
Termín:  O termínu rozhodne Komise ZM RM Valašské Meziříčí během  

roku 2010.  
Zodpovědnost: Komise ZM RM Valašské Meziříčí 
Realizace:  Komise ZM RM Valašské Meziříčí, koordinátorka ZM a MA21 

 
5. Nechat zpracovat analýzu zdravotního stavu obyvatel Valašského Meziříčí 

Poznámka: Podklad pro rozhodování v oblasti podpory zdraví. 
Termín:  do 31. 12. 2010 
Zodpovědnost: Komise ZM RM Valašské Meziříčí 
Realizace:  Státní zdravotní ústav, krajská hygienické stanice, Ústav 
    zdravotních informací a statistiky 

 



6. Dosažení kategorie C v databázi MA21 
Poznámka: Pokud by nebylo možné dosáhnout kategorie C, bude dosažena alespoň 

kategorie D. 
Termín:  do 31. 12. 2010 
Zodpovědnost: koordinátorka ZM a MA21 a Komise ZM RM Valašské Meziříčí 
Realizace: koordinátorka ZM a MA21, politik ZM a MA21, Komise ZM RM Valašské 

Meziříčí 
 
7. Rozšířit a zmapovat partnerskou spolupráci 

Poznámka: neziskové org., příspěvkové org./MŠ, ZŠ,…/  
Termín:  do 31. 12. 2010   
Zodpovědnost: politik ZM a MA21, koordinátorka ZM a MA21 
Realizace: politik ZM a MA21, koordinátorka ZM a MA21, Komise ZM RM Valašské 

Meziříčí 
 
8. Plánování s veřejností 

Poznámka:  Alespoň 2 kulaté stoly na konkrétní téma. Ve spolupráci s Fórem 2025. 
Termín:   31. 12. 2010 
Zodpovědnost: politik ZM a MA21, koordinátorka ZM a MA21 
Realizace: koordinátorka ZM a MA21, tajemník Fóra 2025, Komise ZM RM Valašské 

Meziříčí, Oddělení regionálního rozvoje 
 
9. Medializace Zdravého města Valašské Meziříčí 

Poznámka: Alespoň dvě zprávy v mediích za každý půlrok. 
Termín:  do 31. 12. 2010 
Zodpovědnost: koordinátorka ZM a MA21 
Realizace:  koordinátorka ZM a MA21, Komise ZM RM Valašské Meziříčí,  

partneři akcí 
 
10. Zpracovat a předložit zprávu o aktivitách projektu ZM Valašské Meziříčí a MA21  

za rok 2010 a připravit plán zlepšování na rok 2011. 
Termín:  do 31. 12. 2010 
Zodpovědnost: Komise ZM RM Valašské Meziříčí 
Realizace:  Komise ZM RM Valašské Meziříčí 

 
11. Aktivity Fóra 2025 budou vyvíjeny v souladu s cíli projektu ZM Valašské Meziříčí a 

MA21 uvedenými v plánu zlepšování pro rok 2010. 
Poznámka: Fórum 2025 bere na vědomí a souhlasí s cíli ZM Valašské Meziříčí a 

MA21. 
Termín:  Do 31. 12. 2010 
 

 
 
Vysvětlivky zkratek: 
Projekt ZM Valašské Meziříčí a MA21 – projekt Zdravé město Valašské Meziříčí a místní Agenda 21 
NSZM ČR – Národní síť Zdravých měst České republiky,  
Komise ZM RM Valašské Meziříčí – Komise pro Zdravé město Rady města Valašské Meziříčí, 
koordinátorka ZM a MA21 = koordinátorka projektu ZM Valašské Meziříčí a MA21  
10P – 10 problémů 
politik ZM a MA21 = politik projektu Zdravé město Valašské Meziříčí a místní Agenda 21 
RM = Rada města Valašské Meziříčí; ZastM = Zastupitelstvo města Valašské Meziříčí 


